kredittprosess med fastsettelse av nye lånevilkår.

Dersom det modifiserte instrumentet ikke vurderes å være

vesentlig forskjellig fra det eksisterende instrumentet, anses

instrumentet regnskapsmessig å være en videreføring

av det eksisterende instrumentet. Ved en modifisering

som regnskapsføres som en videreføring av eksisterende

instrument, diskonteres de nye kontantstrømmene med

instrumentets opprinnelige effektive rente og eventuell

forskjell mot eksisterende balanseført beløp resultatføres. I en

reforhandlingssituasjon hvor låntager har store økonomiske

problemer gjøres det særskilte vurderinger.

Implementeringseffekten

Implementeringseffekten ved innføring av IFRS 9 er beregnet

til 64,8 mill. kr og er ført mot egenkapitalen 01.01.2020.

Beskrivelse av implementeringseffekter etter IFRS 9 følger i

tabellene på neste side.

52

Finansielle eiendeler

Balanse-
ført beløp
etter IAS 39
31.12.2019

Endring som
følge av re-
klassifisering

Endring som
følge av ny
måling

Balanse-
ført beløp
etter IFRS 9
01.01.2020

Amortisert kost   -

Kontanter og fordringer på sentralbanker  70.744  70.744

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner  526.919  526.919

Utlån til kunder  7.428.461 -5.089.311  3.149  2.342.299

Sertifikater og obligasjoner  139.174 -139.174  -

Aksjer, andeler og andre egenkapitalinteresser  501.375 -501.375  -

Andre finansielle eiendeler  -

Sum amortisert kost  8.666.673 -5.729.860  3.149  2.939.962

Virkelig verdi over resultatet  -

Utlån til kunder

Sertifikater og obligasjoner  139.174  688  139.862

Aksjer, andeler og andre egenkapitalinteresser  501.375  66.553  567.928

Finansielle derivater -  3.399  3.399

Aksjer, andeler og andre egenkapitalinteresser  -

Sum virkelig verdi over resultatet  -   640.549  70.641  711.190

Virkelig verdi over OCI- med resirkulering  -

Utlån til kunder 5.089.311 -3.444 5.085.866

Aksjer, andeler og andre egenkapitalinteresser  -

Sum virkelig verdi over OCI- med resirkulering  -   5.089.311 -3.444 5.085.866

Virkelig verdi over OCI- uten resirkulering (egenkapitalinstrumenter)  -

Aksjer, andeler og andre egenkapitalinteresser  -

Sum virkelig verdi over OCI- uten resirkulering  -   -   -   -

Sum finansielle eiendeler  8.666.673  -   70.346  8.737.019

Finansielle forpliktelser

Amortisert kost  -

Gjeld til kredittinstitusjoner  -

Innskudd fra kunder  6.259.495  6.259.495

Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer  1.259.762  1.259.762

Ansvarlig lånekapital  100.000  100.000

Fondsobligasjon  -

Sum effekt amortisert kost  7.619.257  7.619.257

Virkelig verdi over resultatet  -

Gjeld til kredittinstitusjoner  -

Innskudd fra kunder  -

Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer  -

Finansielle derivater  -   250  250

Ansvarlig lånekapital  -

Andre finansielle forpliktelser  -

Sum effekt virkelig verdi over resultatet  -   -   250  250

Finansielle garantikontrakter og ubenyttet kreditt  1.771  1.771

Sum finansielle forpliktelser  7.619.257  -   2.021  7.621.278

53

Endring i tapsavsetninger

BM   -

Utlån og fordringer og instrumenter holdt til forfall under IAS 39

som skal måles til amortisert kost under IFRS 9  19.316  3.149  22.465

Sum instrumenter målt til amortisert kost under IFRS 9  19.316  -   3.149  22.465

PM

Utlån og fordringer og instrumenter holdt til forfall under IAS 39

som skal måles til virkelig verdi  11.377 -3.444  7.933

Sum instrumenter målt til virkelig verdi  11.377  -   -3.444  7.933

Finansielle garantikontrakter  410  410

Ubenyttet kreditt  1.264  1.264

Lånetilsagn  97  97

Sum finansielle garantier, ubenyttet kreditt og lånetilsagn - -  1.771  1.771

Sum endringer i forhold til klassifiseringsregler  30.693  -   1.476  32.169

IFRS 16 Leieavtaler

Det er gitt anledning til å utsette implementeringen av stand-

arden som omhandler leieavtaler (IFRS 16) med inntil ett år.

Banken har valgt å benytte seg av denne muligheten, og

velger å implementere denne fra 01.01.2021.

Inntektsføring og kostnadsføring

Renteinntekter- og kostnader

Renteinntekter -og kostnader knyttet til eiendeler og forp-

liktelser som måles til amortisert kost, resultatføres løpende

basert på effektiv rentes metode. Den effektive renten

fastsettes ved diskontering av kontraktsfestede kontant-

strømmer innenfor forventet løpetid. Alle gebyrer knyttet